FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: GA-FR-088
Version N°: 3
FORMATO: CERTIFICACION PARA PAGO - -
Vigencia: 18/08/2016

-“ﬁ

CERTIFICACION No. (Numero) M - -

CIRCULAR NO. 20172130432693 DEL 31-05-2017 / MDN-CGFM-FAC-COFAC-JEMFA-EMAFI-SECON-29-61

FECHA: 04 DE AGOSTO DE 2017

EL SUSCRITO CR. ALEJANDRO VELEZ OSPINA, ORDENADOR DEL GASTO DEL COMANDO AEREO DE COMBATE No. 1,
NOMBRADO MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 4537 DE 2017 DE FECHA 29 DE JUNIO DE 2017, CERTIFICA QUE LOS
DOCUMENTOS AQUI RELACIONADOS Y ANEXOS, CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS PARA EL PAGO, DEL PAGO

PARCIAL SEGUN LO ESTIPULADO EN LAS CLAUSULAS DEL CONTRATO QUE SE RELACIONA A CONTINUACION:

ORDEN DE COMPRANo: 14431
PROVEEDOR: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-9
VALOR TOTAL. $2.942.633,80
VALOR A PAGAR: $234.300,00
MES DE PAGO: SEPTIEMBRE
No.
TIPO DOCUMENTO DOCUMENTOS FOLIOS
ORIGINAL Y COPIA Certificacion para pago Formato GA-FR-088 2
VERIFICACION VIRTUAL Certificado disponibilidad “CDP”
VERIFICACION VIRTUAL Registro Presupuestal “CRP”
VERIFICACION VIRTUAL Contrato, Modificatorio y /o adicionales
ORIGINAL Factura con todos o requisitos

ORIGINAL Y COPIA

Recibo a Satisfaccion

ORIGINAL Y COPIA

Entrada de Bienes SAP

ORIGINAL Y COPIA

Radicacion cuentas por pagar de pagos parciales y/o amortizacion anticipos
y/o legalizacion pagos anticipados

VERIFICACION VIRTUAL Acta inicio (Para contratos de obra y Mantenimiento)
VERIFICACION VIRTUAL Aprobacién Poliza
VERIFICACION VIRTUAL Poliza de Garantia

ORIGINAL Y COPIA

Certificacion de parafiscales firmada por revisor fiscal y/o representante
legal y recibo del Gltimo pago (planilla pago)

ORIGINAL Y COPIA

Balances de avance de obra o entrega final (contratos de obra y/o
mantenimiento de bienes inmuebles)

ORIGINAL Certificacion de adiciones y mejoras en propiedad planta y equipo formato
. GA-FR-087
VERIFICACION VIRTUAL RUT
| COPIA Certificacion Bancaria de la cuenta donde se abonaran los pagos
COPIA Imprimir pantallazo de la consulta que la cuenta Bancaria este en estado
ACTIVA en el Sistema SIIF
COPIA Los demas documentos que se requieran y/o los que se hallan suscrito en el

contrato.

TOTAL FOLIOS

EN CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMAN

ORDENW DEL GASTO

ASISTE gG‘ESTION CONTABLE




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-FR-104
FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 02
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 10/05/2016

ORDEN DE COMPRA N° No. 14431

FECHA SUSCRIPCION 20/02/2017

OBJETO DEL CONTRATO La Prestacién de Servicios Postales de Recepcion, Curso, Distribucion,
Transporte Y Entrega de Documentos y Sobres a Nivel Urbano,
Regional y Nacional.

FORMA DE PAGO Se pagara al contratista dentro de los 30 dias calendario siguientes a la
fecha de la factura, sin embargo el pago estara sujeto a previa
aprobacién PAC por parte del Ministerio de Hacienda y Crédito Publico

CONTRATISTA SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. NIT.

INTERVENTOR N/A

SUPERVISOR T4. GARZON CUERVO GLORIA

VALOR INICIAL DEL CONTRATO

DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS ML
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON OCHENTA
CENTAVOS ($2.942.633,80) M/CTE.

PLAZO DE ENTREGA

Término durante el cual EL CONTRATISTA se compromete a realizar y
entregar a entera satisfaccion del MINISTERIO, en su totalidad el objeto
de la presente orden de compra sera a partir de la fecha de suscripcion
del Acta de Inicio sin que sobrepase el 16 de diciembre de 2017

PLAZO DE DURACION

Se contara desde la aprobaciéon de la orden de compra, comprendera el
plazo de ejecucion servicio y el término de dos (2) meses mas, contados
a partir del pago del saldo de la Orden de Compra por parte del EL
MINISTERIO

FECHA DE INICIO 22/02/2017
FECHA DE SUSPENSION N/A

FECHA DE REINICIACION N/A
CONTRATQ MODIFICATORIO N

FECHA DE SUSCRIPCION

OBJETO DEL CONTRATO N/A

FORMA DE PAGO N/A

PLAZO DE ENTREGA N/A

PLAZO DE DURACION N/A

VALOR FINAL DEL CONTRATO N/A

En Puerto Salgar Cundinamarca, el dia 17 del mes de Julio de 2017, se reunio la sefiora T4. GLORIA GARZON CUERVO en su
calidad de supervisor por parte del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — FUERZA AEREA COLOMBIANA y el sefior JHON
BAIRO COHECHA SALAZAR en calidad de contratista de la empresa SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.” con
el objeto de efectuar el correspondiente recibo parcial de los servicios prestados durante el mes de Junio de 2017, mencionados en la

orden de compra N° 14431,

Luego de adelantar la inspeccion a los servicios se establecio que estos cumplen con los requerimientos, normas y la entrega se

cumpllo dentro del plazo establecido. A continuacion se descrlbe ormenonzadamente los servicios prestados, asi:

 BIENES ENTREGADOS

_._ DESC CION DE LOS

SERVICIOS DE
CORREO
POSTEXPRESS (con
destino Urbano) x
ENVIO

SERVICIOS DE

22



FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-FR-104

FORMATO: ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 02
DE BIENES Y SERVICIOS [ Vigencia: 10/05/2016

CORREO
POSTEXPRESS (con
destino Regional) x 4
ENVIO
SERVICIOS DE
CORREO 28
POSTEXPRESS (con
destino Nacional)

SITUACION FINANCIERA DEL CONTRATO.

DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $2.942 633,80
ADICION $ 0,00
VALOR FINAL CONTRATO $2.942.633,80
PAGO ANTICIPADO O ANTICIPO $ 0,00

Factura No. SPN-05-8966

PRIMER PAGO PARCIAL Factura No. SPN-05-8968
$ 799.465.00 Factura No. SPN-05-9203
SEGUNDO PAGO PARCIAL $ 234.300.00 Factura N°. SNP-05-9374

i ! . ANEXOS i ouisiey
Para la revision de los requisitos de entrada a satisfaccion de bienes, el supervisor de
20132130582693 del 17-06-201/MDN-CGFM-FAC-COFAC-JEMFA-EMAFI-SECON-13.4 Reglamentacion Requisitos para Pago y
Derecho a Turno, de acuerdo a los Anexos Ay B (la circular completa se puede consultar en la Suite Vision Empresarial SVE por la
opcién documentos /Consultar/buscar por pardmetro de bisqueda: Tipo: circular, otros parametros Proceso: Gestion administrativa).

1. Factura
2. Pardfiscales
3. Certificacion Bancaria

.EN_CONSTANCIA,-FIRMAN QUIENES INTERVINIERON

CONTRATISTA

Q/Q}JHON COHECHA SALAZAR




Servicios Postales Nacionales S.A. NIT: 900.062.917-9 Direccion: Dig 25 G No 95 A 55 PBX: (1)
4722005- Bogota D.C. - Direccién General. "Servicios Postales Nacionales S.A., iedad anénima en

» su calidad de sociedad publica en los i blecidos en el 10 del articulo 38,85,86 y 93 FACTU RA D E VENTA N 0 .
de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes Contribuyentes (Resolucién DIAN No 041de Enero 2014). Somos
Autorretenedores (Resolucién DIAN No 1005 de Dic 2/2008). IVA Régimen Comun - Actividad
Econdmica CHIU 5310 (Actividades Postales Nacionales)." No requerimos autorizacién de numeracién de S PN - 05' 9374
facturacién segin el articulo 3o de la Resolucién 3878 de 1995 expedida por la DIAN - Factura impresa
por computador

Sefiores:FAC COMANDO AEREO DE COMBATE NO 1 .
Nit: 800141624

Direccion: Base Aerea German Olano km 1 Ciudad: Puerto Salgar Fecha :14/07/2017

Detalle Cliente: CACOM 01 Fecha Vencimiento: 13/08/2017

Sucursal: 05170010001 Sede Principal

Servicio-Contrato: ORDEN DE COMPRA-14431 SERVICIO DE CORRESPONDENCIA
Regional Eje Cafetero

ombia o r ecie

234,300.00

Concepto: SERVICIOS DE CORRESPONDENCIA
Valor Base Valor
SUBTOTAL 0.00 234,300.00
DESCUENTO 0.00 0.00
ANTICIPO 0.00 0.00
IVA 0.00 0.00
TOTAL 0.00 234,300.00

Valor en Letras :
DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESQOS M/CTE

OBSERVACIONES: Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0 / BANCOLOMBIA AHORROS 388-703708-54 / DAVIVIENDA CORRIENTE 470-1699858-71

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VEN{IMIENTO. VENCIDO ESTE
PLAZO SE COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art. 774 del Codigo de Comercio). S| EL PAGO ES EN CHEQUE SIRMSE GIRAR CRUZADO A NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LAFACTURA NO SE ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS
SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON
LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE 018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO servicioalcliente @4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINAWEB

www . 4-72.com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de datos personales el cliente autoriza que sus datos, tacilitadosoluntariamente, formen parte de una base de datos
responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio cotratado. Por otra parte, se informa que los datos serén tratados en base a los criterios de seguridad definidos en la polita de
tratamiento desarrollada por 472 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina webwww.4-72 com.co

Asimismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 42 en la siguiente direccién servicioalcliente@472.com.co

Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogota — Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 - Regional Noroccidente /Medellin— Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 — Regional Oriente/Bucaramanga Cr 36 #
52-68 Tel: (7) 6439492 ~ Regional Oggidente/CaliCalle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6683406 — Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via al Magdalena Tel: (6) 8742029~ Regioral
Norte/Barranquilla— CL 30 # 13%&: (5) 3643834, Regional Sur/lbagué- Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

™. Gazen CLG‘wd &Lk .

-
-t

RIZADA RECIBI

a7, e/ (L
s J(/WA%UTO

ORIGINAL - CLIENTE



EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.
NIT 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. tiene afiliados sus empleados al
- Sistema de Seguridad Social Integral y de acuerdo con registros contables y con
base en el resultado de las pruebas de auditorfa efectuadas, la entidad ha
presentado las declaraciones y efectuado los pagos en forma oportuna,
correspondiente a los aportes requeridos por el Sistema de Seguridad Social
Integral ern Salud, Pensién, Riesgos Laborales y aportes a la Caja de
Compensacion Familiar, Sena e Instituto Colombiano de Bienestar Familiar, de los
ultimos seis (6) meses, periodo comprendido entre el mes de enero de 2017 y el
mes de junio de 2017, para dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 100 de
diciembre 23 de 1993, articulos 11 y 12 del Decreto 1406 de 1999 y demas
normas concordantes.

La presente certificacion se expide por solicitud de la administracion de
SERVICIOS POSTALES NACIONALES 8.A., a los diez (10) dias del mes de julio
de dos mil diecisiete (2017), para dar cumplimiento ‘con lo establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

(}/CU’%&? A
JOSE LUIS IMBACHI
Revisor Fiscal (S)

Contador Puablico, T. P. 91501-T
Designado por Amézquita & Cia. S.A.

2017-1216
Elabord: JLi

- AMEZQUITA & cia PKF




&
g’{i‘ Resumen de Pago por Administradora
L EX T Ti
| DATOS GENERALES DEL APORTANTE -
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono | Exonerado SENA e
NIT 900062917 9 | SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. | A - 200 O MAS COTIZANTES PRINCIPAL DIAGONAL 25G No 95A - 55 | BOGOTA-BOGOTA D.E. 4199292 Si
|DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION ] - - -
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor
2017-06 2017-07 268798214 8468198925 E 2017/07/07 2017/07/07 | BANCOLOMBIA 0 $307,644,700
RESUMEN DE PAGO
Migsgo - AFILIADOS VALOR LIQUIDADO  INTERESESMORA  SALDOSE . VALORAPAGAR
AFP (ADMINISTRADORAS: 5) 2 ' 5141,442,5 ‘ ' $0 $0 $141,442,500
COLFONDOS 231001 800,227,940 6 10 $9,505,000 $0 $0 $9,505,000
COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 35 947,749,800 S0 $0 947,749,800
OLD MUTUAL 230901 800,253,055 2 3 $6,512,200 S0 $0 $6,512,200
PORVENIR 230301 800,224,808 8 51 $54,075,400 $0 $0 $54,075,400
PROTECCION 230201 800,229,739 0 22 $23,600,100 S0 ) S0 $23,600,100
ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 126 $35,796,200

CCF (ADMINISTRADORAS: 7)

COLPATRIA ARP

CONFAMILIARES

EPS (ADMINISTRADORAS: 13)

S.A

ALIANSALUD EPS {ANTES COLMEDICA)
CAFESALUD '
CAPITAL SALUD
COMPENSAR
COOMEVA f

CRUZ BLANEA N

EPS SURA (ANTES SUSALUD)
FAMISANAR

FOSYGA

NUEVAE.P.S.

S.0.S. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD

SALUD TOTAL
SANITAS

ICBF {(ADMINISTRADORAS: 1)

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
AMILIAR

ENA (ADMINISTRADORAS: 1)

SENA

Pagina 1 de 1

EPS008
EPSO16
EPS023
EPSO10
EPS017
MINOO1
EPS037
EPS018

EPS002
EPS005

PAICBF

PASENA

r%p.sos,@o

£ 830,113,831

800,140,949 6 -

..900,298,372

860,066,942
805,000,427
830,009,783
800,088,702
830,003,564
900,462,447
900,156,264
805,001,157

800,130,907
800,251,440

899,999,239

899,999,034

0
2
7
5
2
2

FN

38

£

$35,796,200

15,796,
$34,409,100

$1,601,6

131,169,900 4
$72,654,600

$4,520,400
$5,003,800
$92,300
$4,217,900
$7,767,700
$207,200
$12,067,100
$5,860,900
$415,900
$3,030,100
$1,414,100

$3,715,900
$24,341,300
$14,005,000
$14,005,000

$9,337,300
$9,337,300

0
$0
S0
50

2017/07/10 08:08 AM

S0
S0
$0
50

$35,796,200

13

$34,409,100

$1,169,900

$72,654,600 "

L §4,520,400
$5,003,800
+$92,300
$4,217,900
51 7,767,700
" 5207200
$12,067,100
$5,860,900

415,900
$3,030,100
$1,414,100

$3,715,900
$24,341,300
$14,005,000
$14,005,000

$9,337,300
$9,337,300




FUERZA AEREA C‘VIE IANA

ENTRADA D’IENES
ENTRADA DE SERVICIOS

POR CONCEPTO DE:

Doc. Material

5001662738-2017

MOVIMIENTO: ML81N
UNIDAD NIT CODIGO ATMACEN FECHA CIUDAD
Comando Aéreo de Combate No.l 800141624-2 FO001 09.08.2017 |Puerto Salgar, Cundinamar
PROVEEDOR NIT CODIGO No. PEDIDO DESTINO
SERVICIOS POSTALES NACIONALES 9000629179 4200152565
TRAZABILIDAD: FACT 9374 / OC 14431 T4. GARZON GLORI / CORREO
MATNR |LOTE/UBIC EQUIPO No.PARTE DESCRIPCION IMPUTACN./SERIE} CANT | uD lVR.UNITARIO' VR.TOTAL
SERVICIO CORREO 1,00 C/U 234.300,00 234.300,00
TOTALES 234.300,00
MCHTC: DCSCIENTCS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS COM- CERGC /100 M.CTE
N
RECIBI [‘.
t-'\ (fx:
ATMACENNSTA
POST-FIRMA
.
Fecha:..09.2017 10:55:34 ¢ MELI Paa. No‘ / 1




AS14. MELISSA ANDREA JAIME AVENDANO

N
De: TE. PILAR DEL ROCIO BARRIGA RODRIGUEZ
'Enviado el: miércoles, 06 de septiembre de 2017 08:31 a.m.
Para: AS14. MELISSA ANDREA JAIME AVENDANO
Asunto: RV: Solicitud modificacién de una Orden de Compra
Datos adjuntos: Macro de solicitud.xlsx; Comprobante de solicitud.pdf

De: Colombia Compra Eficiente [mailto:solicitudestvec2@gmail.com]

Enviado el: miércoles, 06 de septiembre de 2017 08:27 a.m.

Para: TE. PILAR DEL ROCIO BARRIGA RODRIGUEZ; julian.rojas@4-72.com.co
Asunto: Solicitud modificacion de una Orden de Compra

Este correo informativo fue generado automaticamente, favor no responder.

La entidad FUERZA AEREA COLOMBIANA- COMANDO AEREO DE COMBATE No 01 ha iniciado
una solicitud de modificacion en la orden de compra Nro. 14431 del acuerdo marco "Servicio de
Distribucion".

Para hacer seguimiento a esta solicitud se ha asignado el ID: 11743

o
L




FORMATO PARA MODIFICACION DE ORDENES DE COIgi s '78
Tienda Virtual del Estado Colombiano - n— Tienda

"z é Virizd det
T Estado
% 3 Colombiare

Nimero de Grden de Compra 3 modificar: Nimero de modificacion de fa Orden de Compra:

s

Eatidad Compradara:

NAHORAL COM 1

806,141,624

G ROLRIG

Teltfone de centaoto:

Provendor ! BERVICIOR PUSTA

25 NAMIORALES 8 4

A

SOLICITUD MODIFICACIOR DE LA ORDE

DUCCION DE LA MISMA,

Norabre et camps ¢Reqiare moviticacion Batos actustes Huevos dotas
Sio?
Astusiizar superviesr NG Homitre del super [
T i taistor upervissr N one actual ¢ D SLGRNVISO!

ha <

miento NO L& fecha vancimiento ac

Nuava feshe d2 vancimiento

Lireccion y/o teicions Entdad NG Lureczion /

& Nuga direccion { istefono Ent

e ii‘liiff""“""‘ ¢ * Kazgrat 1 KG 300 | Uunidad £7.314.00 $2.194.200,091 - ! Nacicnal K& $2236.594,50;
z 15 Unidag $8.597.40 £123.961,00 15-01-08-003 $8.597,40 3128.981,00 1801
3 Eleparizmenial 1KG : 60 : Unidad 05,78 $222.345.50; Nxs»m—% 053 Desanemental 1 KG 60,00! Linidad 357234580 15.01-08.005
4 Departamental 2 KG 10 Umdac 500320 partamental 2 KG Unided 15-01-05.00%
5 Uriaro 1 KG 20 Uridad 52 936,64. 180105003 dibane 1 KG 11655 Unidawt § 348,523,582
& Dificil Acceso 1 KG = Unidad i $12238,30 325872 13-04-06-002 . Difici! Access 1 KG 8.00: Unidas $12. CEO‘EC-:
Cantidad de celdas x agrega §

Valar de fa inea VA en fa Orden de Compra:

Valor de fa linea AlU enla Orden de Compra:

Walor de fa iinea gravamenes adisionales en la Orden de Compra:

4 de ggosto de 2017

iz ordenador &l gaste Proveedor Fecha de alaboracion

o - -

EERAURH Nembre:
{782 de Envigads, An de identidad: ¢

2 MARIA BARRAGAN mos que este mismo documento ss cargaré enla
638 De Cal /fg s pusden validar cor el mismo.

(:’(/7 1del

forma en formato Exced (Klsmy

Docume:
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